

Comune di PALERMO

Provincia PALERMO

Oggetto : LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'U.O.C. DI
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA AL 3° PIANO DEL P.O. "S.
CIMINO" DI TERMINI IMERESE

Stazione appaltante : AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

Geom. Antonino LETO

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		OPERE EDILI			
		DEMOILIZIONI, TAGLI, RIMOZIONI E DISMISSIONI			
1	67	R.2.60.200.A Rimozione zoccolino battiscopa in grà@s o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione zoccolino battiscopa in grà@s o di maiolica o marmo			
		Terazzini ml. (4.00+3.90+4.00)*N°3	35,70		
		Degenza 1 ml. (4.10+4.30+4.10+1.80+1.50+1.80+2.30)	19,90		
		Degenza 2 ml. (4.30+3.90+4.30+1.80+1.30+1.80+2.30)	19,70		
		Degenza 3 ml. (4.30+3.70+4.30+1.80+1.10+1.80+2.30)	19,30		
		Degenza 4 ml. (4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)	24,20		
		Spogliatoio Degenza 4 ml. 2*(1.70+1.90)	7,20		
		Degenza 5 ml. (4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)	24,20		
		Spogliatoio Degenza 5 ml. 2*(1.70+1.90)	7,20		
		Degenza 6 ml. (4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)	24,20		
		Spogliatoio degenza 6 ml. 2*(1.70+1.90)	7,20		
		Degenza 7 ml. (4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)	24,20		
		Spogliatoio degenza 7 ml. 2*(1.70+1.90)	7,20		
		Degenza 8 ml. (4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)	24,20		
		Spogliatoio degenza 8 ML.2*(1.70+1.90)	7,20		
		Degenza 9 ml. (4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)	24,20		
		Spogliatoio degenza 9 ml. 2*(1.70+1.90)	7,20		
		sala riunioni ml. 2*(7.40+7.40)	29,60		
		Ambulatorio ml. 2*(4.00+3.90)	15,80		
		Deposito pulito ML.2*(1.60+1.70)	6,60		
		Deposito sporco ML.2*(1.60+1.70)	6,60		
		Ambulatorio ortopedico ml. 2*(4.00+2.00)	12,00		
		Medicheria ml. 2*(4.00+4.50)	17,00		
		corridoio ml. (2.30+47.70+2.30+4.10+4.30+4.30+12.90+4.30+4.30+6.60+2.00+3.70+2.00+2.70+4.30+4.30+5.90)	118,00		
		A RIPORTARE	488,60		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	488,60		
		Locali U.O.			
		Stanza 1			
		ml. 2*(4.10+2.70)	13,60		
		Stanza 2			
		ml. 2*(4.10+3.90)	16,00		
		stanza 3			
		ml. 2*(4.10+4.20)	16,60		
		stanza 4			
		ml. 2*(4.20+4.00)	16,40		
		stanza 5			
		ml. 2*(4.20+4.00)	16,40		
		stanza 6			
		ml. 2*(2.90+4.00)	13,80		
		stanza 7			
		ml. 2*(1.50+5.80)	14,60		
		stanza 8			
		ml. 2*(2.30+5.80)	16,20		
		stanza 9			
		ml. 2*(3.80+4.00)	15,60		
		stanza 10			
		ml. 2*(5.70+2.20)	15,80		
		stanza 11			
		ml. 2*(5.70+2.20)	15,80		
		stanza 12			
		ml. (3.70+5.70+2.00+4.40+1.64+1.30)	18,74		
		Ingresso			
		ml.			
		(4.10+2.50+15.10+14.90+2.70+1.50+0.40+15.00+1.70+4.20+4.20+0.40+1.90+17.30+8.80+6.40+6.30+8.80+12.90+2.40+2.20+12.80)	146,50		
		AMBULATORIO 1			
		ml. 2*(4.00+6.00)	20,00		
		AMBULATORIO 2			
		ml. 2*(5.60+3.80)	18,80		
		AMBULATORIO 3			
		ml. 2*(3.70+3.80)	15,00		
		AMBULATORIO			
		ml. (6.30+3.70+0.30+1.90+5.70+0.30+1.90+3.70)	23,80		
		CORRIDOIO AMBULATORI			
		ml. (19.50+2.10+3.80+2.10+2.70+4.40+4.10+4.40+6.20)	49,30		
		STANZA			
		ml. 2*(2.10+4.10)	12,40		
		a detrarre aperture			
		A dedurre : ml. (0.90*N°70)*2	-126,00		
		SOMMANO m =	837,94		
2	69	R.2.60.80.A			
		Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti			
		Ingresso			
		mq. 86.56	86,56		
		SOMMANO m² =	86,56		
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
3	68	R.2.60.100.A Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi Ingresso mq. 86.56			
		SOMMANO m ² =	86,56		
			86,56		
4	36	21.01.01 Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. REPARTO APERTURA VANO PORTA DEPOSITO SPORCO ML.(1.00*0.15*H.2.20) 0,33 ALLARGAMENTO VANI PORTA SERVIZI W.C. ML.(0.20*0.15*H.2.20)*N°15 0,99 APERTURA VANO PORTA MEDICHERIA ML.(1.00*0.40*H.2.20) 0,88 APERTURA VANO PORTA SERVIZIO W.C. MEDICHERIA ML.(1.00*0.15*H.2.20) 0,33 U.O.C. APERTURA VANO PORTA SERVIZIO W.C. SPOGLIATOIO DONNE E UOMINI ML.(1.00*0.15*H.2.20)*2 0,66 APERTURA VANO PORTA AMBULATORIO ML.(1.00*H.2.20*CM.0.40) 0,88			
		SOMMANO al m ³ =	4,07		
5	37	21.01.04 Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.- per ogni m ² e per ogni cm di spessore REPARTO SERVIZIO W.C. H. ML.(2.20*H.3.20)*CM.15 105,60			
		SOMMANO =	105,60		
6	38	21.01.06 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. REPARTO PAVIMENTI SERVIZIO W.C. DEGENZA 1 ML.(1.70*1.90) 3,23 SERVIZIO W.C. DEGENZA 2 ML.(1.70*1.90) 3,23 SERVIZIO W.C. DEGENZA 3 ML.(1.70*1.90) 3,23 SERVIZIO W.C. DEGENZA 4 ML.(1.70*1.90) 3,23 A RIPORTARE 12,92			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	12,92		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 5 ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 6 ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 7 ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 8 ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 9 ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SERVIZIO W.C. ORTOPEDIA ML.(2.20*1.60)	3,52		
		SERVIZIO W.C. H ML.(2.20*4.50)	9,90		
		DOCCE ML.(1.60*1.70)*N°3	8,16		
		AMBULATORIO ORTOPEDICO ML.(4.00*2.00)	8,00		
		SERVIZIO W.C. CAPOSALA ML.(1.30*1.60)+(1.60*2.60)	6,24		
		SERVIZIO W.C. PERSONALE ML.(2.00*2.00)+(1.60*2.00)	7,20		
		CUCINA ML.(4.00*2.00)	8,00		
		U.O.C. SERVIZIO W.C. STANZA 1 ML.(1.50*1.30)+(1.30*2.50)	5,20		
		SERIZIO W.C. STANZA 6 ML.(1.40*1.30)+(2.50*1.30)	5,07		
		SERVIZIO W.C. STANZA 8 ML.(2.00*3.90)	7,80		
		SERVIZIO W.C. SPOGLIATOIO DONNE E UOMINI ML.(2.20*1.50)+(1.60*2.60)	7,46		
		GRUPPO SERVIZI HALL UTENZA ML.(2.40*2.00)*N°2+(2.00*1.60)*N°2	16,00		
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO 2-3 ML.(2.90*1.70)	4,93		
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO ML.(1.90*1.90)	3,61		
		SERVIZIO W.C. PUBBLICO AMBULATORI ML.(2.00*1.99)+(2.00*1.71)	7,40		
		PARETI SERVIZIO W.C. H ML.2*(2.20+4.50)*H.2.00	26,80		
		DOCCE ML.2*(1.60+1.70)*H.2.00*3	39,60		
		PUERPERIO ML.2*(2.00+4.00)*H.2.00	24,00		
		MEDICHERIA ML.(1.00*H.1.00)	1,00		
		SERVIZIO W.C. CAPOSALA ML.2*(1.30+1.60)*H.2.00+2*(1.60+2.60)*H.2.00	28,40		
		SERVIZIO W.C. PERSONALE ML.2*(2.00+2.00)*H.2.00+2*(1.60+2.00)*H.2.00	30,40		
		KUCINA ML.2*(4.00+2.00)*H.2.00	24,00		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 1 ML.2*(1.70+1.90)*H.2.00	14,40		
		A RIPORTARE	326,16		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	326,16		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 2 ML.2*(1.70+1.90)*H.2.00	14,40		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 3 ML.2*(1.70+1.90)*H.2.00	14,40		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 4 ML.2*(1.70+1.90)*H.2.00	14,40		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 5 ML.2*(1.70+1.90)*H.2.00	14,40		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 6 ML.2*(1.70+1.90)*H.2.00	14,40		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 7 ML.2*(1.70+1.90)*H.2.00	14,40		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 8 ML.2*(1.70+1.90)*H.2.00	14,40		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 9 ML.2*(1.70+1.90)*H.2.00	14,40		
		SERVIZIO W.C. OSS. BREVE ML.2*(1.60+2.20)*H.2.00	15,20		
		U.O.C.			
		SERVIZIO W.C. SPOGLIATOIO DONNE E UOMINI ML.2*(2.60+1.60)*H.2.00	16,80		
		GRUPPO SERVIZI HALL UTENZA ML.2*(2.40+2.00)*H.2.00*N°2+2*(2.00+1.60)*H.2.00*N°2	64,00		
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO 2-3 ML.2*(2.00+1.70)*H.2.00	14,80		
		SERVIZIO W.C. PUBBLICO AMBULATORI ML.2*(2.00+1.99)*H.2.00+2*(2.00+1.71)*H.2.00	30,80		
		SOMMANO al m ² =	582,96		
7	39	21.01.09 Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m ² e per ogni cm di spessore			
		PAVIMENTI			
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 1 ML.(1.70*1.90)*CM.6	19,38		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 2 ML.(1.70*1.90)*CM.6	19,38		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 3 ML.(1.70*1.90)*CM.6	19,38		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 4 ML.(1.70*1.90)*CM.6	19,38		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 5 ML.(1.70*1.90)*CM.6	19,38		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 6 ML.(1.70*1.90)*CM.6	19,38		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 7 ML.(1.70*1.90)*CM.6	19,38		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 8 ML.(1.70*1.90)*CM.6	19,38		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 9 ML.(1.70*1.90)*CM.6	19,38		
		SERVIZIO W.C. ORTOPEDICO ML.(2.20*1.60)*CM.6	21,12		
		SERVIZIO W.C. H ML.(2.20*4.50)*CM.6	59,40		
		DOCCIA			
		A RIPORTARE	254,94		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	254,94		
		ML.(1.60*1.70)*CM.6*N°3	48,96		
		ORTOPEDIA			
		ML.(4.00*2.00)*CM.6	48,00		
		SERVIZIO W.C. CAPOSALA			
		ML.((1.30*1.60)+(1.60*2.60))*CM.6	37,44		
		SERVIZIO W.C. PERSONALE			
		ML.((2.00*2.00)+(1.60*2.00))*CM.6	43,20		
		CUCINA			
		ML.(4.00*2.00)*CM.6	48,00		
		U.O.C.			
		SERVIZIO W.C. STANZA 1			
		ML.((1.50*1.30)+(1.30*2.50))*CM.6	31,20		
		SERIZIO W.C. STANZA 6			
		ML.((1.40*1.30)+(2.50*1.30))*CM.6	30,42		
		SERVIZIO W.C. STANZA 8			
		ML.(2.00*3.90)*CM.6	46,80		
		SERVIZIO W.C. SPOGLIATOIO DONNE E UOMINI			
		ML.(2.60*1.60)*CM.6+(2.20+1.50)*CM.6	47,16		
		GRUPPO SERVIZI HALL UTENZA			
		ML.((2.40*2.00)*N°2+(2.00*1.60)*N°2)*CM.6	96,00		
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO 2-3			
		ML.(2.90*1.70)*CM.6	29,58		
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO			
		ML.(1.90*1.90)*CM.6	21,66		
		SERVIZIO W.C. PUBBLICO AMBULATORI			
		ML.((2.00*1.99)+(2.00*1.71))*CM.6	44,40		
		SOMMANO =	827,76		
8	40	21.01.11			
		Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.			
		REPARTO			
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 1			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 2			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 3			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 4			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 5			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 6			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 7			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 8			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 9			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. ORTOPEDIA			
		ML.2*(1.60+2.20)*H.3.20	24,32		
		SERVIZIO W.C. H			
		ML.2*(2.20+4.50)*H.3.20	42,88		
		DOCCE			
		ML.2*(1.60+1.70)*H.3.20*N°3	63,36		
		AMBULATORIO ORTOPEDIA			
		A RIPORTARE	337,92		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	337,92		
		ML.2*(4.00+2.00)*H.3.20	38,40		
		MEDICHERIA			
		ML.(1.50+1.50)*H.3.20	9,60		
		SERVIZIO W.C. CAPOSALA			
		ML.2*(1.30+1.60)*H.3.20+2*(1.60+2.60)*H.3.20	45,44		
		SERVIZIO W.C. PERSONALE			
		ML.2*(2.00+2.00)*H.3.20+2*(1.60+2.00)*H.3.20	48,64		
		KUCINA			
		ML.2*(4.00+2.00)*H.3.20	38,40		
		U.O.C.			
		SERVIZIO W.C. STANZA 1			
		ML.2*(1.50+1.30)*H.3.20+2*(1.30+2.50)*H.3.20	42,24		
		SERIZIO W.C. STANZA 6			
		ML.2*(1.40+1.30)*H.3.20+2*(2.50+1.30)*H.3.20	41,60		
		SERVIZIO W.C. STANZA 8			
		ML.2*(2.00+3.90)*H.3.20	37,76		
		SERVIZIO W.C. SPOGLIATOIO DONNE			
		ML.2*(1.60+2.60)*H.3.20	26,88		
		GRUPPO SERVIZI HALL UTENZA			
		ML.2*(2.40+2.00)*H.3.20*N°2+2*(2.00+1.60)*H.3.20*N°2	102,40		
		SERVIZIO W.C. PUBBLICO AMBULATORI			
		ML.2*(2.00+1.99)*H.3.20+2*(2.00+1.71)*H.3.20	49,28		
		SERVIZIO W.C. AMBULATORI			
		ML.(2.00*H.3.20)	6,40		
		SOMMANO al m² =	824,96		
9	41	21.01.15 Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Terrazzini reparto RIMOZIONE E RICOLLOCAZIONE RINGHIERA ESISTENTE ML.(3.90*H.1.40)*N°3*2	32,76		
		SOMMANO al m² =	32,76		
10	42	21.01.17 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. REPARTO ML.(0.90*H.2.10)*N°38 USCITA DI ESODO ML.(1.30*H.2.10) TERRAZZINI REPARTO ML.(4.00*H.3.00)*N°3 U.O.C. ML.(0.90*H.2.10)*N°22 AMBULATORI ML.(0.90*H.2.10)*N°8	71,82 2,73 36,00 41,58 15,12		
		SOMMANO al m² =	167,25		
11	43	21.01.18 Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di			
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		. RIPORTO			
		risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.			
		CONTROSOFFITTO CORRIDOIO REPARTO			
		MQ.150	150,00		
		CONTROSOFFITTO HALL			
		MQ.25+83.57+25+25	158,57		
		SOMMANO al m ² =	308,57		
12	44	21.01.19			
		Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di			
		controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di			
		raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.			
		CONTROSOFFITTO CORRIDOIO REPARTO			
		MQ.150	150,00		
		CONTROSOFFITTO HOLL			
		MQ.25+83.57+25+25	158,57		
		SOMMANO al m ² =	308,57		
13	45	21.01.24			
		Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di			
		qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul			
		cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di			
		ripristino connesse.			
		SERVIZI W.C.			
		ML. 200.00	200,00		
		SOMMANO al m =	200,00		
14	46	21.01.25			
		Rimozione di apparecchi igienico - sanitari e di riscaldamento			
		compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta,			
		esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.			
		SERVIZI W.C. REPARTO			
		N°45	45,00		
		SERVIZI W.C. U.O.C.			
		N°14	14,00		
		AMBULATORIO			
		N°5	5,00		
		SOMMANO cad. =	64,00		
15	49	21.10.01.03			
		Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per			
		impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di			
		idonei utensili, compreso la discesa e il carico del materiale di risulta			
		sul cassone di raccolta, il successivo riempimento delle stesse con			
		malta ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a			
		perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. su muratura in			
		mattoni forati			
		TRACCE IMPIANTI			
		ML. 80	80,00		
		SOMMANO al m =	80,00		
		2) Totale DEMOILIZIONI, TAGLI, RIMOZIONI E			
		DISMISSIONI			
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
		PAVIMENTI E RIVESTIMENTI			
16	2	05.12.01 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104), classe di consistenza S4 oppure S5, di classe C 16/20; di spessore variabile da 4 cm a 6 cm, dato in opera a qualsiasi altezza, compreso additivi aeranti, il tiro in alto, il carico, il trasporto, lo scarico, la stesa e la livellatura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici			
		REPARTO			
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 1 ML.(1.70*1.90)			3,23
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 2 ML.(1.70*1.90)			3,23
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 3 ML.(1.70*1.90)			3,23
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 4 ML.(1.70*1.90)			3,23
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 5 ML.(1.70*1.90)			3,23
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 6 ML.(1.70*1.90)			3,23
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 7 ML.(1.70*1.90)			3,23
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 8 ML.(1.70*1.90)			3,23
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 9 ML.(1.70*1.90)			3,23
		SERVIZIO W.C. ORTOPEDIA ML.(2.20*1.60)			3,52
		SERVIZIO W.C. H ML.(4.00*4.50)			18,00
		SERVIZIO W.C. CAPOSALA ML.(1.30*1.60)+(1.60*2.60)			6,24
		SERVIZIO W.C. PERSONALE ML.(2.00*2.00)+(1.60*2.00)			7,20
		CUCINA ML.(4.00*2.00)			8,00
		U.O.C.			
		SERVIZIO W.C. STANZA 1 ML.(1.50*1.30)+(1.30*2.50)			5,20
		SERIZIO W.C. STANZA 6 ML.(1.40*1.30)+(2.50*1.30)			5,07
		SERVIZIO W.C. STANZA 8 ML.(2.00*3.90)			7,80
		SERVIZIO W.C. SPOGLIATOIO DONNE E UOMINI ML.(2.20*1.40)+(2.60*1.60)			7,24
		GRUPPO SERVIZI HALL UTENZA ML.(2.40*2.00)*N°2+(2.00*1.60)*N°2			16,00
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO 2 E 3 ML.(3.00*1.70)			5,10
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO ML.(1.80*1.90)			3,42
		SERVIZIO W.C. PUBBLICO AMBULATORI A RIPORTARE			121,86

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	121,86		
		ML.(2.00*1.99)+(2.00*1.71)	7,40		
		TERRAZZINI REPARTO			
		ML.(4.00*2.70)*N°3	32,40		
		SOMMANO al m ² =	161,66		
		<i>3) Totale PAVIMENTI E RIVESTIMENTI</i>			
		TRAMEZZI ED INTONACI			
17	1	02.02.01.03 Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m ³ di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - spessore di 12 cm per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR-TP			
		AMBULATORI			
		TRAMEZZI AMBULATORI 1,2,3			
		ML.(3.70*H.2.80)*N°2	20,72		
		TRAMEZZI SERVIZI W.C. AMBULATORI 2 E 3			
		ML.(2.90+1.80)*H.3.20	15,04		
		TRAMEZZI SERVIZIO W.C. AMBULATORIO			
		ML.(1.90+1.90)*H.3.20	12,16		
		REPARTO			
		CHIUSURA TERRAZZINO MEDICHERIA			
		ML.(4.00*H.3.20)	12,80		
		CHIUSURA VANO PORTA DOCCIA			
		ML.(1.00*H.2.20)	2,20		
		CHIUSURA VANO PORTA SERVIZIO W.C. CAPOSALA			
		ML.(1.00*H.2.20)	2,20		
		U.O.C.			
		SPOGLIATOIO DONNE			
		ML.(2.20*H.3.20)	7,04		
		SERVIZIO W.C. SPOGLIATOIO DONNE			
		ML.(2.30+1.00)*H.3.20	10,56		
		SOMMANO al m ² =	82,72		
18	48	21.02.08.01 Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, il ferro di armatura, le casseforme, il getto con calcestruzzo classe di resistenza C28/35 classe d'esposizione XC1, XC2 e classe di consistenza S4, con l'aggiunta di additivo antiritiro, la realizzazione degli appoggi, il riempimento con mattoni o laterizi, il carico dei materiali di risulta provenienti dalle demolizioni sul cassone di raccolta, e quanto altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito in calcestruzzo			
		REPARTO			
		ALLARGAMENTO VANI PORTA SERVIZI W.C.			
		ML.(1.20*0.30*0.20)*N°15	1,08		
		APERTURA VANO PORTA MEDICHERIA			
		ML.(1.00*0.30*0.20)	0,06		
		APERTURA VANO PORTA SERVIZIO W.C. MEDICHERIA			
		ML.(1.00*0.15*0.20)	0,03		
		A RIPORTARE	1,17		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1,17		
		AMBULATORI			
		APERTURA VANO PORTE SERVIZIO W.C.			
		ML.(1.00*0.40*0.20)*N°2	0,16		
		SOMMANO al m³ =	1,33		
19	4	09.01.01			
		Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con 150÷200 kg di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			
		REPARTO			
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 1			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 2			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 3			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 4			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 5			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 6			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 7			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 8			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 9			
		ML.2*(1.70+1.90)*H.3.20	23,04		
		SERVIZIO W.C. ORTOPEDIA			
		ML.2*(1.60+2.20)*H.3.20	24,32		
		SERVIZIO W.C. H			
		ML.2*(2.20+4.50)*H.3.20	42,88		
		DOCCE			
		ML.2*(1.60+1.70)*H.3.20*3	63,36		
		AMBULATORIO ORTOPEDIA			
		ML.2*(4.00+2.00)*H.3.20	38,40		
		MEDICHERIA			
		ML.(1.50+1.50)*H.3.20	9,60		
		SERVIZIO W.C. CAPOSALA			
		ML.2*(1.30+1.60)*H.3.20+2*(1.60+2.60)*H.3.20	45,44		
		SERVIZIO W.C. PERSONALE			
		ML.2*(2.00+2.00)*H.3.20+2*(1.60+2.00)*H.3.20	48,64		
		KUCINA			
		ML.2*(4.00+2.00)*H.3.20	38,40		
		U.O.C.			
		SERVIZIO W.C. STANZA 1			
		ML.2*(1.50+1.30)*H.3.20+2*(1.30+2.50)*H.3.20	42,24		
		SERIZIO W.C. STANZA 6			
		ML.2*(1.40+1.30)*H.3.20+2*(2.50+1.30)*H.3.20	41,60		
		SERVIZIO W.C. STANZA 8			
		ML.2*(2.00+3.90)*H.3.20	37,76		
		SPOGLIATOIO DONNE E UOMINI			
		2*(2.20+1.40)*H.3.20+2*(2.60+1.60)*H.3.20+(2.20*H.3.20)	56,96		
		SPOGLIATOIO DONNE			
		A RIPORTARE	696,96		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	696,96		
		ML.(2.20*H.3.20)*2	14,08		
		GRUPPO SERVIZI HALL UTENZA			
		ML.2*(2.40+2.00)*H.3.20*N°2+2*(2.00+1.60)*H.3.20*N°2	102,40		
		SERVIZIO W.C. PUBBLICO AMBULATORI			
		ML.2*(2.00+1.99)*H.3.20+2*(2.00+1.71)*H.3.20	49,28		
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO 1			
		ML.2*(2.90+1.70)*H.3.20	29,44		
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO			
		ML.2*(1.90+1.80)*H.3.20+(2.00+1.80)*H.3.20	35,84		
		TRAMEZZI AMBULATORI 1,2,3			
		ML.(3.70*H.2.80)*N°2	20,72		
		REPARTO			
		CHIUSURA TERRAZZINO			
		ML.(4.00*H.3.20)*2	25,60		
		CHIUSURA VANO PORTE DOCCIA			
		ML.(1.00*H.2.20)*2	4,40		
		CHIUSURA VANO PORTA SERVIZIO W.C. CAPOSALA			
		ML.(1.00*H.2.20)*2	4,40		
		SOMMANO al m² =	983,12		
20	5	09.01.04			
		Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			
		REPARTO			
		DEPOSITIO PULITO			
		ML.2*(1.60+1.70)*H.1.20*2	15,84		
		DEPOSITO SPORCO			
		ML.2*(1.60+1.70)*H.3.20	21,12		
		AMBULATORIO ORTOPEDICO			
		ML.2*(4.00+2.00)*H.2.20	26,40		
		MEDICHERIA			
		ML.(1.50+1.50)*H.1.20	3,60		
		CUCINA			
		ML.2*(4.00+2.00)*H.1.20	14,40		
		U.O.C.			
		STANZA			
		ML.2*(2.10+4.10)*H.1.20	14,88		
		TRAMEZZI AMBULATORI 1,2,3			
		ML.(3.70*H.2.80)*N°2*2	41,44		
		TRAMEZZI SERVIZI W.C. AMBULATORI 2 E 3			
		ML.(2.90+1.80)*H.3.20	15,04		
		REPARTO			
		CHIUSURA TERRAZZINO			
		ML.(4.30*H.3.20)*3	41,28		
		CHIUSURA VANO PORTE DOCCE			
		ML.(1.00*H.2.20)*N°2*2	8,80		
		CHIUSURA VANO PORTA SERVIZIO W.C. CAPOSALA			
		ML.(1.00*H.2.20)*2	4,40		
		SOMMANO al m² =	207,20		
		4) Totale TRAMEZZI ED INTONACI			
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
		CONTROSOFFITTI, INFISSI INTERNI ED ESTERNI			
21	56	E.17.40.30.A Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata sabbata e microperforata, per spessore da 17 fino a 19 mm circa con bordi ribassati, ignifughi di classe 1, REI 180, montati ad incastro su struttura antiscivolo e antisismica in acciaio zincato seminasosta, compresa, composta da profili portanti a C, profili intermedi a Z e a T fissati alla struttura muraria tramite raccordi e agganci metallici e profili intermedi e perimetrali pannelli 600x600 mm			
		CONTROSOFFITTO CORRIDOIO REPARTO MQ.150			150,00
		CONTROSOFFITTO HALL MQ.25+83.57+25+25			158,57
		SOMMANO m ² =			308,57
22	58	E.18.160.40.P Porta tagliafuoco a due battenti omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a filo continuo, completa di guarnizioni posta su i tre lati autoespandente per fumi caldi, con rostri fissi, ante in acciaio preverniciato coibentate con doppio strato di lana minerale impregnato con colla a base di calciosilicati più foglio di alluminio intermedio, con quattro cerniere di serie realizzate in acciaio stampato e zincato del tipo reversibili, completa di serratura con chiave, ad un punto di chiusura, maniglia interna ed esterna con placche antincendio, posta in opera compreso le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120, per le seguenti dimensioni di foro muro: 2.000 x 2.150 mm			
		USCITA DI ESODO N°1			1,00
		SOMMANO cad =			1,00
23	57	E.18.160.130.E Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o pusc, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno tipo pusc con maniglia esterna di apertura			
		USCITA DI ESODO REPARTO N°1			1,00
		SOMMANO cad =			1,00
24	3	08.03.09 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti, con bordure in legno duro, cornicette copri filo e telaio in legno ponentino ad imbotte di larghezza pari allo spessore delle pareti e comunque fino a 25 cm, verniciati al naturale, compreso ferramenta del tipo normale, maniglia di ottone, contro- telaio in abete murato con adeguate zanche di ancoraggio, serratura con chiave ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave.			
		REPARTO			
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
		SERVIZIO W.C.H.			
		ML.(1.00*H.2.10)	2,10		
		ML.(0.90*H.2.10)*N°38	71,82		
		U.O.C. ED AMBULATORI.			
		ML.(0.90*H.2.10)*N°35	66,15		
		SOMMANO al m² =	140,07		
		<i>5) Totale CONTROSOFFITTI, INFISSI INTERNI ED ESTERNI</i>			
		TINTEGGIATURE E VERNICIATURE			
25	6	11.01.01			
		Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte			
		SOFFITTI			
		HALL			
		MQ.(22.42+86.58+23.78+83.57)	216,35		
		REPARTO			
		DEGENZA 1			
		MQ.20.10	20,10		
		DEGENZA 2			
		MQ.19.68	19,68		
		DEGENZA 3			
		MQ.18.84	18,84		
		DEGENZA 4			
		MQ.29.39	29,39		
		DEGENZA 5			
		MQ.29.39	29,39		
		DEGENZA 6			
		MQ.29.39	29,39		
		DEGENZA 7			
		MQ.29.39	29,39		
		DEGENZA 8			
		MQ.29.39	29,39		
		DEGENZA 9			
		MQ.29.39	29,39		
		SALA RIUNIONI			
		MQ.54.76	54,76		
		AMBULATORIO ORTOPEDICO			
		MQ.15.60	15,60		
		SERVIZIO W.C.H.			
		ML.(2.20*4.50)	9,90		
		DEPOSITO PULITO			
		MQ.2.55	2,55		
		DEPOSITO SPORCO			
		MQ.2.55	2,55		
		DOCCIA			
		MQ.2.72	2,72		
		LOCALE ORTOPEDICO			
		MQ.8.00	8,00		
		A RIPORTARE	547,39		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	547,39		
		CAPOSALA			
		MQ.18.00	18,00		
		MEDICHERIA			
		MQ.16.34	16,34		
		CUCINA			
		MQ.8.00	8,00		
		TERRAZZINO 1			
		MQ.17.20	17,20		
		TERRAZZINO 2			
		MQ.17.20	17,20		
		TERRAZZINO 3			
		MQ.17.20	17,20		
		U.O.C.			
		STANZA 1			
		MQ.11.07	11,07		
		STANZA 2			
		MQ.15.99	15,99		
		STANZA 3			
		MQ.17.22	17,22		
		STANZA 4			
		MQ.16.80	16,80		
		STANZA 5			
		MQ.16.80	16,80		
		STANZA 6			
		MQ.11.60	11,60		
		STANZA 7			
		MQ.8.70	8,70		
		STANZA 8			
		MQ.13.34	13,34		
		STANZA 9			
		MQ.14.76	14,76		
		STANZA 10			
		MQ.12.54	12,54		
		STANZA 11			
		MQ.12.54	12,54		
		STANZA 12			
		MQ.13.61	13,61		
		PARETI			
		HALL			
		ML.(4.10+2.50+15.10+14.90+2.70+1.50+0.40+15.00+1.70+4.20+4.20+0.40+1.90+17.30+8.80+6.40+6.30+8.80+12.90+2.40+2.20+12.80)*H.2.20	322,30		
		DEGENZA 1			
		ML.(4.10+4.30+4.10+1.80+1.50+1.80+2.30)*H.2.20	43,78		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 1			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		DEGENZA 2			
		ML.(4.30+3.90+4.30+1.80+1.30+1.80+2.30)*H.2.20	43,34		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 2			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		DEGENZA 3			
		ML.(4.30+3.70+4.30+1.80+1.10+1.80+2.30)*H.2.20	42,46		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 3			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		DEGENZA 4			
		ML.(4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)*H.2.20	53,24		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 4			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		A RIPORTARE	1.324,34		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.324,34		
		SPOGLIATOIO DEGENZA 4			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		DEGENZA 5			
		ML.(4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)*H.2.20	53,24		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 5			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SPOGLIATOIO DEGENZA 5			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		DEGENZA 6			
		ML.(4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)*H.2.20	53,24		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 6			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SPOGLIATOIO DEGENZA 6			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		DEGENZA 7			
		ML.(4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)*H.2.20	53,24		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 7			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SPOGLIATOIO DEGENZA 7			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		DEGENZA 8			
		ML.(4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)*H.2.20	53,24		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 8			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SPOGLIATOIO DEGENZA 8			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		DEGENZA 9			
		ML.(4.30+6.00+4.30+2.30+1.80+1.40+1.80+2.30)*H.2.20	53,24		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA 9			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SPOGLIATOIO DEGENZA 9			
		ML.(1.70*1.90)	3,23		
		SALA RIUNIONI			
		ML.2*(7.40+7.40)*H.2.20	65,12		
		OSSERVAZIONE BREVE			
		ML.2*(4.00+3.90)*H.2.20	34,76		
		SERVIZIO W.C. OSS. BREVE			
		ML.(2.20*1.60)	3,52		
		DEPOSITO PULITO			
		ML.2*(1.40+1.70)*H.2.20	13,64		
		DEPOSITO SPORCO			
		ML.2*(1.50+1.70)*H.2.20	14,08		
		PUERPERIO			
		ML.2*(4.00+2.00)*H.2.20	26,40		
		CAPOSALA			
		ML.2*(4.00+4.50)*H.2.20	37,40		
		MEDICHERIA			
		ML.2*(4.30+3.80)*H.2.20	35,64		
		SERVIZIO W.C. CAPOSALA			
		ML.(1.30*1.60)+(1.60*2.60)	6,24		
		SERVIZIO W.C. PERSONALE			
		ML.(2.00*2.00)+(1.60*2.00)	7,20		
		KUCINA			
		ML.2*(4.00+2.00)*H.1.20	14,40		
		CORRIDOIO			
		ML.(2.30+47.70+2.30+4.10+4.30+4.00+4.30+12.90+4.30+4.00+4.30+6.60+2.00+3.70+2.00+2.70+4.30+4.00+4.30+5.90)*H.1.80	234,00		
		A RIPORTARE	2.118,47		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	2.118,47		
		U.O.C.			
		STANZA 1			
		ML.2*(4.10+2.70)*H.2.20	29,92		
		SERVIZIO W.C. STANZA 1			
		ML.(1.50*1.30)+(1.30*2.50)	5,20		
		STANZA 2			
		ML.2*(4.10+3.90)*H.2.20	35,20		
		STANZA 3			
		ML.2*(4.10+4.20)*H.2.20	36,52		
		STANZA 4			
		ML.2*(4.20+4.00)*H.2.20	36,08		
		STANZA 5			
		ML.2*(4.20+4.00)*H.2.20	36,08		
		STANZA 6			
		ML.2*(2.90+4.00)*H.2.20	30,36		
		SERIZIO W.C. STANZA 6			
		ML.(1.40*1.30)+(2.50*1.30)	5,07		
		STANZA 7			
		ML.2*(1.50+5.80)*H.2.20	32,12		
		STANZA 8			
		ML.2*(2.30+5.80)*H.2.20	35,64		
		SERVIZIO W.C. STANZA 8			
		ML.(2.00*3.90)	7,80		
		STANZA 9			
		ML.2*(3.80+4.00)*H.2.20	34,32		
		STANZA 10			
		ML.2*(5.70+2.20)*H.2.20	34,76		
		STANZA 11			
		ML.2*(5.70+2.20)*H.2.20	34,76		
		STANZA 12			
		ML.(3.70+5.70+2.00+4.40+1.64+1.30)*H.2.20	41,23		
		GRUPPO SERVIZI HALL UTENZA			
		ML.(2.40*2.00)*N°2+(2.00*1.60)*N°2	16,00		
		AMBULATORIO 1			
		ML.(6.00*4.00)+2*(4.00+6.00)*H.2.20	68,00		
		AMBULATORIO 2			
		ML.(5.60*3.80)+2*(5.60+3.80)*H.2.20	62,64		
		SERVIZIO W.C. AMBULATORIO 2 -3			
		ML.(2.90*1.70)	4,93		
		AMBULATORIO 3			
		ML.(2.60*3.80)+(1.70*3.00)+(2.60+1.50+3.00+4.30+3.80)*H.2.20	48,42		
		SALA ATTESA			
		ML.(6.30*5.60)+(6.30+3.70+0.30+1.90+5.70+0.30+1.90+3.70)*H.2.20	87,64		
		CORRIDOIO AMBULATORI			
		ML.(19.50+2.10+3.80+2.10+2.70+4.40+4.10+4.40+6.20)*H.1.80	88,74		
		SERVIZIO W.C. PUBBLICO AMBULATORI			
		ML.(2.00*1.99)+(2.00*1.71)	7,40		
		STANZA			
		ML.(2.10*4.10)+2*(2.10+4.10)*H.2.20	35,89		
		A DETRARRE PORTE			
		A dedurre : ML.(0.90*H.2.10)*N°70*2	-264,60		
		SOMMANO al m² =	2.708,59		
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
26	7	11.05.01 Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. TERRAZZINI REPARTO ML. (3.90*H.0.40)*N°2*2	6,24		
		SOMMANO al m ² =	6,24		
		<i>6) Totale TINTEGGIATURE E VERNICIATURE</i>			
		TRASPORTO ED ONERI A DISCARICA			
27	51	E.1.60.20.C Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.152/06 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore à pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% CER 17.09.04 e 17.01.07 ONERI A DISCARICA TONN.70	70,00		
		SOMMANO t =	70,00		
28	52	E.1.60.20.L Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.152/06 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore à pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Materiale isolante ingombrante oltre 0,50 m CER 17.09.04 - 15.01.06 ONERI A DISCARICA TONN. 3	3,00		
		SOMMANO t =	3,00		
29	65	R.2.150.20.I Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.152/06 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
		a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della della classificazione dichiarata. Rifiuti misti, PVC, guaine, gomma, nylon, oltre 0,50 m CER 17.09.04			
		ONERI A DISCARICA TONN.2			
			2,00		
		SOMMANO t =	2,00		
30	66	R.2.150.20.Q Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.152/06 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della della classificazione dichiarata. Legname di scarto trattato, con vernici o colle CER 17.02.01			
		ONERI A DISCARICA TONN.12			
			12,00		
		SOMMANO t =	12,00		
31	47	21.01.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m ³ di materiale trasportato misurato sul mezzo			
		ART. 21.01.01 MC.4.07			
			4,07		
		ART. 21.01.04 MQ.1.056*CM.0.15			
			0,16		
		ART.21.01.06 MQ.582.96*CM.0.05			
			29,15		
		ART. 21.01.09 MQ.137.96*CM.0.06			
			8,28		
		ART. 21.01.11 MQ.824.96*CM.0.05			
			41,25		
		ART. 21.01.17 MQ.167.25*CM.0.15			
			25,09		
		ART.21.01.18 MQ.308.57*CM.0.03			
			9,26		
		ART.21.01.19 MQ.308.57*CM.0.02			
			6,17		
		ART. 21.01.24 ML.(300.00*3.14*0.04)			
			37,68		
		ART. 21.1.25 N°64*(0.50*0.60*0.50)			
			9,60		
		ART. R.2.60.200A ML.(837.94*CM.0.15*CM.0.02)			
			2,51		
		ART. R.2.60.80.A MQ.86.56*CM.0.02			
			1,73		
		ART. 21.10.01.03 ML.(50*0.10*0.10)			
			0,50		
		A RIPORTARE			
			175,45		